
MERLINI MARTINA P SECCHIERO LUCIANO P

P ROSSI MARCO

FORESTAN GIGLIOLA P PESCANTIN ROSSELLA P

P

COMUNE DI FRASSINELLE POLESINE
Provincia di Rovigo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL N. 10
CONSIGLIO  COMUNALE del 08-06-19

Adunanza Straordinaria di Prima Convocazione - Seduta Pubblica

AGOSTINI MATTEO P PESCANTIN GABRIEL P

L'anno   duemiladiciannove, addì   otto del mese di giugno alle ore 10:00 nella residenza municipale del Comune di Frassinelle Polesine, si è riunito
il Consiglio Comunale convocato. Eseguito l’appello, risultano:

SALVAN MICHELE

BALINI GIANFRANCO P

P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. BALLARIN ALESSANDRO. CALZAVARINI RENZO, nella sua qualità di Sindaco – Presidente,
constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a scrutatori dei consiglieri Sigg.:
   ROSSI MARCO
TOSINI MARTINA
PESCANTIN GABRIEL
  invita il consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’odierna adunanza.

Il presente verbale, salva ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CALZAVARINI RENZO F.to Dr. BALLARIN ALESSANDRO

PARERI DI CUI ALL’ ART. 49 c.1 T.U.E.L. approvato con  D. LGSL. 18.08.2000 N° 267

Si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica F.to BALLARIN ALESSANDRO

N° 346           REG. PUBBL.
Copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 20-06-2019

 Il Messo Comunale
f.to Calzavarini Dario

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che il presente atto, non soggetto a controllo preventivo di legittimità, è stato pubblicato, su conforme
dichiarazione del Messo, all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 20-06-2019  Non sono state
presentate contro di esso nei primi dieci giorni di pubblicazione osservazioni od opposizioni.

Frassinelle Polesine,  lì ___________________ Il Segretario Comunale
                                                                                                           F.to Dr. BALLARIN ALESSANDRO

Copia conforme all’originale
Frassinelle Polesine, li 20-06-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

            ALESSANDRO BALLARIN
_______________________

TOSINI MARTINA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 08-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI FRASSINELLE POLESINE

P

Oggetto: CONVALIDA DEGLI ELETTI

   CALZAVARINI RENZO

COPIA



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTI l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L.
25-1-2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17,
del D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali
dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali;

VISTO l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56;

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale nella prima seduta successiva alla proclamazione degli
eletti è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a
contestare eventuali motivi di ineleggibilità o di incompatibilità;

RICHIAMATE le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 267/2000,
al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39;

VISTO il Verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti delle sezioni del 27.5.2019 nella
parte relativa alla proclamazione degli eletti;

DATO ATTO che:
– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 29.05.2019 affisso all'Albo
Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570;

– ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative
notifiche in atti;

– né in sede di compimento delle operazioni del Presidente della prima sezione nè
successivamente sono stati denunciati motivi di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità ed
inconferibilità di nei confronti dei proclamati eletti;

VERIFICATI i requisiti di eleggibilità nei confronti del Sindaco e confronti dei Consiglieri, risultati
eletti nella consultazione elettorale del 26.5.2019;

RILEVATA l’assenza dei predetti motivi;

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti espressi nelle forme di legge: favorevoli 11 ; contrari /; astenuti /; su 11 votanti

D E L I B E R A

1) di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione
della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto
che essi sono stati eletti nella consultazione del 26.5.2019 con la cifra elettorale a fianco di
ciascuno indicata:

CALZAVARINI RENZO SINDACO

SALVAN MICHELE CONSIGLIERE 722

MERLINI MARTINA CONSIGLIERE 720

FORESTAN GIGLIOLA CONSIGLIERE 695

AGOSTINI MATTEO CONSIGLIERE 692

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 08-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI FRASSINELLE POLESINE



BALINI GIANFRANCO CONSIGLIERE 689

ROSSI MARCO CONSIGLIERE 688

TOSINI MARTINA CONSIGLIERE 684

SECCHIERO LUCIANO CONSIGLIERE 684

PESCANTIN ROSSELLA CONSIGLIERE 681

PESCANTIN GABRIEL CONSIGLIERE 680

Con separata votazione risultata unanime

D E L I B E R A
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
18-8-2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 08-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI FRASSINELLE POLESINE


